北京市西城区人民政府德胜街道办事处

北京市西城区人民政府德胜街道办事处
2025年行政执法统计年报

按照《北京市行政执法公示办法》(京政办发〔2021〕17号)第十七条的工作要求，现将2025年北京市西城区人民政府德胜街道办事处行政执法统计年报报告如下；
一、行政执法机关的执法主体名称和数量情况
本机关现有行政执法主体1个，为北京市西城区德胜街道办事处。
二、执法主体的执法岗位设置及执法人员在岗情况
共设置A类街乡综合执法岗位32个，其中审核决定5人、业务承办27人，总核定人数32人，执法人员在岗26人。
三、执法力量投入情况
全年参与执法人员29930余人次。
四、政务服务事项的办理情况
2025年，德胜街道利用午间课堂，围绕服务规范、礼仪接待、文件政策、突发事件处理以及接待技巧等内容，开展各类政务服务培训22场次。全年采取“早晚弹性办”、“午间不间断”、“周六不休息”的方式，为办事群众提供错峰、延时服务共提供各类延时服务2316人次，其中“周六不休息”服务1022人次，“午间不间断”服务789人次，“早晚弹性办”服务509人次。全年共接待来人来电咨询和处理各类事项42693人次，其中政务大厅现场接待20550人次，电话咨询22413人次。为地区企业和居民办理综合事项16688件。同时，推进政务服务“高效办成一件事”，办理数量共计为3526件。
五、行政检查计划执行情况
[bookmark: _GoBack]全年共完成行政执法检查3670次，人均检查量141次。其中，街面场景综合执法检查2838次；施工现场视频监控执法检查116次；其他各类专项执法检查716次，查处违法行为348件，违法行为实施检查率100%。
    对同一企业实施入企检查年度频次上限为6次/年。
六、行政处罚、行政强制等案件的办理情况
全年共实施行政处罚288件，罚款额958216.05元；行政强制案件0件。
七、投诉、举报案件的受理和分类办理情况
2025年1月1日-2025年12月31日共受理平台举报案件1161件，响应率100%，解决率为69.7%，满意率为75.8%。其中，违法建设类举报205件、施工工地举报477件、非法小广告类24件、无照类举报46件、其他类举报409件。
八、行政执法机关认为需要公示的其他情况
无。